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市政担当記者 各位 
令和4年（2022年）５月26日 

公益財団法人福岡アジア都市研究所 

福岡市の成長性とポテンシャルを紹介するデータブック 

『FUKUOKA GROWTH 2022 福岡市の人口集積-選ばれる都市』発行！

1．概要
福岡アジア都市研究所（URC）は、福岡市を様々なデータで国内外の方々に紹介するデータブック

『Fukuoka Growth』を隔年で発行しています。 
この度、シリーズの第5弾となる『FUKUOKA GROWTH 2022 福岡市の人口集積-選ばれる都

市』を新たに発行いたしました。 
本レポートは、住みやすさと高い成長性が両立する都市・福岡市の成長性を、人口集中、生活の質、都市の成

長、といった視点でデータを分析し、わかりやすくご紹介します。 

2．特徴 
わかりやすい図表 福岡市の成長指標や他都市との比較を視覚化 
日英併記  世界の方々へ福岡市のPRツールとして活用可能 
WEBサイトで公開 URCのWEBサイト（http://urc.or.jp/）にPDFファイルを掲載 
引用可能  「(公財)福岡アジア都市研究所（URC）」と出典を明示すれば、 

報道や調査研究で引用可能。（第三者提供の写真・画像を除く） 

3．ポイント 
 福岡市は政令指定都市の人口増加数・増加率ともに1位
 市民の96.5％が「住みやすい」と感じる生活の質の高さ
 外国人、若者など多様な人材が集積
 コロナ禍でも堅調な国際貿易
 数々の指標が示す生活の質の向上と都市の成長による好循環

詳細につきましては、URCのWEBサイトをご覧ください。 
http://urc.or.jp/fukuoka-growth-2022 

『FUKUOKA Growth 2022』  図表の一部のご紹介 
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『FUKUOKA GROWTH 2022』  図表の一部紹介 
 

人口増加数・増加率（2015-2020年） ともに政令指定都市１位 
 

増加数 増加率 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
若者率（15-29歳人口比率） 大都市１位 

 

凡例

福岡市/Fukuoka

川崎市/Kawasaki

京都市/Kyoto

東京23区/Tokyo-23

仙台市/Sendai

大阪市/Osaka

岡山市/Okayama

さいたま市/Saitama

名古屋市/Nagoya

相模原市/Sagamihara

横浜市/Yokohama

熊本市/Kumamoto

千葉市/Chiba

広島市/Hiroshima

堺市/Sakai

札幌市/Sapporo

神戸市/Kobe

北九州市/Kitakyushu

静岡市/Shizuoka

新潟市/Niigata

浜松市/Hamamatsu
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資料：国勢調査*不明除く割合 Sources: Census

（％）

福岡市/Fukuoka

さいたま市/Saitama

川崎市/Kawasaki

大阪市/Osaka

名古屋市/Nagoya

横浜市/Yokohama

仙台市/Sendai

札幌市/Sapporo

岡山市/Okayama

相模原市/Sagamihara

広島市/Hiroshima

千葉市/Chiba

熊本市/Kumamoto

京都市/Kyoto

神戸市/Kobe

浜松市/Hamamatsu

堺市/Sakai

静岡市/Shizuoka

北九州市/Kitakyushu

新潟市/Niigata

東京23区/Tokyo-23
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資料：国勢調査 Source: Census

福岡市/Fukuoka

川崎市/Kawasaki

大阪市/Osaka

さいたま市/Saitama

横浜市/Yokohama

名古屋市/Nagoya

札幌市/Sapporo

仙台市/Sendai

広島市/Hiroshima

岡山市/Okayama

相模原市/Sagamihara

千葉市/Chiba

熊本市/Kumamoto

浜松市/Hamamatsu

京都市/Kyoto

静岡市/Shizuoka

神戸市/Kobe

堺市/Sakai

新潟市/Niigata

北九州市/Kitakyushu

東京23区/Tokyo-23
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資料：国勢調査 Source: Census


